QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn thanh tra kiểm travệ sinh an toàn thực phẩm

Trong dịp tết nguyên đán và lễ hội xuân năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 15/2018//NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định

định xử phạt hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ tiếp tục

tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới;

Xét đề nghị của trưởng trạm y tế xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp tết

nguyên đán Giap Thìn và lễ hội xuân 2024” gồm các ông bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Liên, P.Chủ Tịch UBND xã - Trưởng đoàn;

2. Bà Hồ Thị Diệu Thúy,  Trưởng Trạm Y tế xã - Phó  đoàn;

3. Ông Lê Văn Quế, Chuyên trách CT VSATTP - Thư ký;

4. Ông Phan Văn Thuần,  Chủ tịch mặt trận tổ quốc xã - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Xuân Đức, Trưởng Công an xã  - Thành viên;

6. Ông Hồ Sỹ Giang, Chủ tịch hội nông dân xã - Thành viên;

7. Bà Phan Thị Thủy, Chủ tịch hội LHPN xã  - Thành viên;

8. Ông Đặng Đình Hoàng, Bí Thư đoàn xã  - Thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Thúy, Văn Hóa Thông Tin - Thành viên;

10. Bà Trần Thị Lài, Cán bộ thú y, bảo vệ thực vật – Thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ:

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

Số:  28 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lộc, ngày 01 tháng 02 năm 2024

1. Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn thực

phẩm trong sản xuất, kinh doanh, chế biến và nhập khẩu thực phẩm trên địa bàn xã theo

quy định của pháp luật; tập trung vào các hàng hóa thực phẩm phục vụ trong dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn

uống...

- Xử lý nghiêm, kịp thời hoặc kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm (nếu có và vượt

quá thẩm quyền) theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

- Kết thúc kiểm tra tổng hợp kết quả báo cáo kịp thời, đúng quy định. Đoàn sử

dụng con dấu của UBND xã để giao dịch.

- Giao Thư ký Đoàn chuẩn bị Biên bản theo nội dung cụ thể của kế hoạch; thành

viên Đoàn chuẩn bị đầy đủ các văn bản, tài liệu liên quan đến lĩnh vực chuyên ngành phụ

trách.

2. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất không báo trước.

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 20/01/2024 đến hết ngày 20/03/2024 (kiểm tra kể

cả thứ Bảy, Chủ nhật và ngoài giờ hành chính).

4. Phương tiện: Sử dụng phương tiện cá nhân.

5. Kinh phí: Chế độ công tác phí (nếu có) được chi trả theo quy định hiện hành.

Đoàn liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng – Thống kê xã, Trưởng trạm y tế, Trưởng các ban, ngành có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Xã;

- UBND  xã;

- Trạm Y tế xã;

- Lưu: VPUB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Lê Viết Bình

		binhlv.lh@hatinh.gov.vn
	2024-02-05T10:34:37+0700